ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету

и бюджету Территориальноrо фонда обязательноrо медицинскоrо
страхования Свердловской области, утвержденный приказом

Министерства финансов Свердловской области от 06.11.2020 № 382

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской
области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области
от 06.11.2020 № 382 «Об утверждении Порядка применения бюджетной

классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 11 ноября,
№ 27828) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов

Свердловской области от 30.12.2020 № 488, от 20.01.2021 № 29, от 08.02.2021
№ 47, от 18.02.2021 № 57, от 09.03.2021 № 85, от 23.03.2021 № 111, от 28.04.2021
№ 167, от 23.06.2021 № 284, от 05.07.2021 № 310, от 15.07.2021 № 330,
от 09.08.2021 № 379, от 20.08.2021 № 401 и от 20.09.2021 № 454, следующие
изменения:

1) пункт 17 дополнить частью второй следующего содержания:
«По целевой статье 1412745192 «Информатизация муниципальных

библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая приобретение
электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий),

приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного

2

обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети «Интернет»

и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения

информационных технологий и оцифровки» отражаются расходы на реализацию
мероприятия «Информатизация муниципальных библиотек, приобретение

компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения,

подключение муниципальных библиотек к информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела

с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки,

модернизация муниципальных библиотек в части комплектования книжных

фондов (включая приобретение электронных версий книг и приобретение

(подписку) периодических изданий)».»;

2) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 415-1 следующего

с

«

одержания:

415-1. 14124R519F Модернизация государственных общедоступных
библиотек Свердловской области в части

комплектования книжных Фондов »;
3) в приложении No 1 в таблице строку 419 изложить в следующей

редакции:

«

с

«

419. 14127R519F Информатизация муниципальных библиотек,
приобретение компьютерного оборудования

и лицензионного программного обеспечения,

подключение муниципальных библиотек
к информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и развитие системы библиотечного дела

с учетом задачи расширения информационных

технологий и оцифровки, модернизация муниципальных

библиотек в части комплектования книжных фондов

(включая приобретение электронных версий книг

и приобретение (подписку) периодических изданий)
на условиях софинансирования из федерального

бюджета »;
4) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 430-1 следующего

одержания:

430-1. 141A15454F Создание модельных муниципальных библиотек за счет
средств резервного фонда Правительства Российской

Федераuии ».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр финансов ~~ А.С.Старков

		2021-09-27T16:06:54+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"